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تحلیل روز 

فوران خشم از اسرائیل مقابل کاخ سفید
شهر واشنگتن و پایتخت کشورهای اروپایی از جمله لندن، پاریس و برلین صحنه تظاهرات 

بی سابقه مردمی  در حمایت از غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی بود

گروه بین الملل-با گذشت یک ماه از عملیات 
طوفان الاقصی و واکنش رژیم صهیونیستی به این 
عملیات با بمباران بی سابقه نوار غزه که منجر به 
شهید و زخمی شدن ده ها هزار فلسطینی شد  که 
عمده آن ها را کودکان و زنان تشکیل می دهند، 
روند مخالفت با اسرائیل در جهان از جمله در کشور 
آمریکا که متحد استراتژیک تل آویو است گسترش 
قابل توجهی پیدا کرده است.جمعیت زیادی شنبه 
عصر بــرای حمایت از مــردم غزه به خیابان های 
واشنگتن در آمریکا آمدند و خواستار پایان محاصره 
این منطقه و آتش بس شدند. تظاهرات در میدان 
آزادی واشنگتن که در فاصله کوتاهی از کاخ 
سفید قرار دارد، جدیدترین اعتراض در سراسر 
جهان برای پایان دادن به بمباران نوار غزه توسط 
رژیم صهیونیستی است.ابراهیم هوپر، سخنگوی 
شورای روابط آمریکایی-اسلامی گفت: هدف 
اصلی همه در حال حاضر آتش بس است. بدون 
آتش بس نمی توان کاری انجام داد... هیچ چیز 
نباید مانع آتش بس بشردوستانه شود.همچنین 
هــزاران نفر  در همبستگی با مردم فلسطین در 
بحبوحه بمباران های مــداوم غزه از سوی رژیم 

صهیونیستی در بسیاری از شهرهای اروپایی 
از جمله برلین، پــاریــس، میلان و کپنهاگ در 
خیابان ها حضور یافتند و خواستار توقف جنگ 
نابرابر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه شدند. با 
وجود این که بسیاری از دولت های غربی از رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند اما شدت جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه موجب شده تا 
وجدان مردم آزاده حتی در کشورهای غربی آزرده 
شود و با برگزاری تظاهرات بی سابقه انزجار خود 
را از اقدامات تل آویو اعلام   کنند و خواهان توقف 
بمباران ها و برقراری آتش بس در غزه شوند. در 
عین حال مــردم این کشورها با ابــراز نگرانی از 
حملات و بمباران های اسرائیل که موجب کشته 
و زخمی شدن بسیاری از مردم بی گناه غزه شده  
اســت، حمایت دولت هایشان از این جنایات را 
محکوم کرده اند.مسئله دیگری که در این زمینه 
جلب توجه می کند اذعان برخی از سیاستمداران 
ارشــد آمریکایی به نقش رژیــم صهیونیستی در 
بحران آفرینی در فلسطین اشغالی است.در این 
خصوص باراک اوباما رئیس جمهور اسبق آمریکا 
در اظهاراتی جدید در باره جنگ غزه، اذعان کرد 

که اسرائیل مسبب عملکرد حماس و اوضاع جاری 
مردم فلسطین است.اوباما در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی پولیتیکو با اشاره به پیچیدگی جنگ 
غزه، رژیم صهیونیستی را مسئول شرایط کنونی 
و اوضاع غیر انسانی فلسطینیان طی سال های 
گذشته دانست.او همچنین درباره نادیده گرفتن 
جنگ اسرائیل و حماس هشدار داد و اذعان کرد که 
همه ما در شکل گیری این شرایط سهیم هستیم. 
اوباما با اشاره به این که آن چه بر سر فلسطینیان 
می آید غیرقابل تحمل است و با اذعان به این که 
همه مقامات آمریکایی در شکل گیری وضعیت 
کنونی در غزه نقش دارند، گفت: دست هیچ کس 
پاک نیست. اگر می خواهید مشکل را حل کنید، 
باید تمام حقیقت را در نظر بگیرید.اذعان اوباما به 
نقش محوری رژیم صهیونیستی در شکل گیری 
جنگ کنونی در غزه نشان می دهد که به رغم 
موضع گیری جو بایدن رئیس جمهور کنونی و 

مقامات دولت او در حمایت بی قید و شرط و همه 
جانبه از اسرائیل و تلاش برای مقصر جلوه دادن 
فلسطینی ها به ویژه حماس در شکل گیری جنگ 
کنونی در غزه، اما حتی مقامات ارشد آمریکایی 
نیز خود به خوبی از ماهیت تجاوزگرانه و تهاجمی 
رژیم صهیونیستی و ظلم چند دهه ای صهیونیست 
ها علیه فلسطینی ها که با کشتار و غصب اراضی 
ــداوم یافته اســت، آگــاه هستند. آن ها تاکنون ت

همین امر موجب شده تا برخی سیاستمداران 
مستقل آمریکایی و نیز جناح پیشرو حزب دموکرات 
انتقادات زیادی از رویکرد حمایت گرانه دولت 
بایدن در قبال رژیم صهیونیستی مطرح کنند. 
رشیده طلیب عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا در این زمینه گفت: جو بایدن در جنگ غزه 
از »نسل کشی« علیه فلسطینی ها حمایت کرد 
و آمریکایی ها این موضوع را در انتخابات سال 

۲۰۲۴ فراموش نخواهند کرد.

پیشخوان بین الملل 

تیتر نخست روزنامه لومانیته: »حامیان بی قید 
و شرط نتانیاهو«؛ »شخصیت های فرانسوی با 
توجیه همه چیز از جمله جنایات جنگی در غزه، 
به نام »حق اسرائیل برای دفاع از خود«، پشت تل 

آویو ایستاده اند.«

جَنگ خبری....اثر: »خالد چرادی«

براساس داده نمایی 
کـــــه بـــــه تـــازگـــی 
اکونومیست منتشر 
ــا گذشت  ــرده، ب ــ ک
پست های  ــان،  ــ زم
ــه از  ــران ــگ ــت ــای ــم ح
در  ــن  ــیـ ــطـ ــسـ ــلـ فـ
اینستاگرام، ایکس 
و  یوتیوب در حال 
افزایش است. نقطه 

نخست اوج گیری محتوای حمایتی فلسطین، 
روز ۱۴ اکتبر رخ داده که مصادف است با بمباران 
غزه.شدیدترین  در  المعمدانی  بیمارستان 
دوقطبی محتوایی در اینستاگرام رخ داده که ۴۸ 
درصد محتوای تولیدی در طرفداری از فلسطین 

و ۳۱ درصد در طرفداری از اسرائیل است.

دیــوار محوطه کاخ سفید پوشیده از کف دست 
های قرمز به نشانه خونریزی در غزه 

در ترکیه، معترضان علیه آمریکا و اسرائیل سعی 
کردند وارد پایگاه هوایی اینجرلیک محل استقرار 
نظامیان آمریکا شوند.  پلیس ترکیه از اسپری فلفل 
و ماشین های آب پاش علیه جمعیت استفاده کرد.

کارتون روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

نمای روز

دورنمای جنگ غزه! 

صابر گل عنبری-حدود یک ماه از جنگ غزه 
می گذرد و علت تداوم آن هم تنها یک چیز است: 
تحقق نیافتن اهداف اعلام شده اسرائیل تا این 
لحظه و در راس آن هــا نابودی حماس.در واقع 
ــداف پیش گفته تحقق یافته بــود، ادامــه  اگــر اه
جنگ موضوعیت نداشت. حال هم پرسش این 
است که آیا این اهداف عینیت می یابد؟ به گمانم 
نمی توان در چارچوب منطق جنگ های کلاسیک 
به دنبال یافتن پاسخ بود. در این جنگ یک طرف 
آن یعنی اسرائیل از منطق جنگ متعارف و متقارن 
و طرف حماس نیز از منطق جنگ های نامتعارف 
و ناهمتراز تبعیت می کند. اگر دو طرف جنگ 
دو کشور و دو ارتش بودند ، با توجه به عده و عده 
بالا، قدرت آتش و تخریب گسترده اسرائیل در 
سایه حمایت همه جانبه آمریکا و اروپا، سرنوشت 
جنگ از همان روزهــا و چه بسا ساعات نخست 
مانند جنگ 6 روزه روشن بود. اسرائیل در 75 
سال گذشته وارد چند جنگ متعارف با کشورهای 
عربی از جمله  جنگ ۱9۴۸، ۱956، ۱967، 
۱97۳ و ۱9۸۲ شد که در همه آن ها به استثنای 
جنگ ۱97۳ پیروزی برق آسایی به دست آورد. 
فاز  وارد  اسرائیل  جنگ های  که  زمانی  از  امــا 
نامتعارف شد، دیگر از آن پیروزی ها خبری نشد؛ 
 ،۲۰۱۲  ،۲۰۰۸ جنگ های  همین  آن  نمونه 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۱ با غزه است که با وجود کاربست 
افسارگسیخته آتش و وارد آوردن تلفات بالا به 
طرف مقابل، نتایج جنگ های متقارن برای تل آویو 
حاصل نشد.تفاوت جنگ نامتقارن کنونی با چهار 
جنگ پیشین در حیثیتی بودن آن برای اسرائیل 
ــدون پــیــروزی قاطع و تحقق اهــداف  اســت که ب
اعلامی جنگ تبعات سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
در  می یابد.  تعمیق  حماس  اکتبر  هفتم  حمله 
جنگ های نامتقارن مفهوم پیروزی و شکست با 
جنگ های متعارف متفاوت است. در این جنگ ها، 
تلفات بالا و تخریب گسترده صرفا تعیین کننده 
برنده و بازنده نیست، بلکه شکست طرف قوی 
معادله در تحقق نیافتن اهدافش بوده و شکست 
طرف ضعیف نیز در تحقق این اهداف است. جنگ 
یمن و افغانستان دو نمونه معاصر این جنگ ها 
هستند.زمان در جنگ نامتعارف کنونی به ویژه 
پس از شروع حمله زمینی چندان به نفع اسرائیل 
نیست، به سه دلیل: نخست این که با طولانی تر 
شدن جنگ و حجم بی سابقه تلفات فلسطینی ها به 
ویژه کودکان و زنان افکار عمومی جهانی بر خلاف 
روزهای نخست جنگ در جهت مخالف اسرائیل 
حرکت می کند و همین خود رفته رفته آمریکا 
ــا را تحت فشار قــرار می دهد. بالا گرفتن  و اروپ
درخواست ها در غــرب به ویــژه در میان جریان 
لیبرال حزب دموکرات آمریکا نیز برایندی از این 
فشار اســت. دوم این که طولانی تر شدن جنگ 
پس از شروع حمله زمینی و مواجهه نامتعارف 
نیروهای حماس، موجب افزایش تلفات اسرائیل 
ــه حمایت جامعه اسرائیلی  می شود که بر ادام
تاثیر منفی می گذارد. کما این که معیارهای تاب 
آوری این جامعه مرفه بر خلاف مردم غزه است و 
نظرسنجی ها هم حاکی از کاهش حمایت از حمله 
زمینی از 65 درصد به ۴9 درصد است. سوم این 
که تحقق غایت جنگ با آزادی اسرا و گروگان ها که 
بر خلاف روزهای نخست جنگ رفته رفته به عنوان 
اولویت و دیگر هــدف مهم  جنگ مطرح شده، 
همپوشانی ندارد و تحقق یکی به معنای تحقق 
نیافتن  دیگری است. البته در مقابل هم با توجه به 
مساحت اندک و نبود امکان پشتیبانی لجستیک 
از خــارج، طولانی تر شدن جنگ چندان هم به 
نفع طرف فلسطینی نیست؛ مگر این که حماس 
حداقل برای شش ماه عده و عده کافی را در نظر 
گرفته باشد و اهــداف اسرائیل هم طی دو، سه 
ماه جنگ محقق نشود. اکنون اسرائیل به دنبال 
کسب دستاوردی میدانی از طریق قطع پیوستگی 
جغرافیایی شمال و جنوب نوار غزه و تشدید فشار 
بر حماس است؛ اما قطع این ارتباط روی زمین با 
مشکل تداوم آن از زیر زمین از طریق تونل ها مواجه 
است. همین شمال و جنوب از طریق شبکه تونلی 
عمیق، بسیار عمیق و کم عمق به هم وصل است که 
اکثرا هم به یکدیگر متصل نیستند. همین امر در 
کنار جنگ خانه به خانه، اشغال کامل شمال نوار 
غزه و حفظ آن را نیز به امری دشوار تبدیل می کند. 
در کل، اسرائیل نظر به دشواری تحقق غایت جنگ 
یعنی نابودی حماس که سناتور کریس مورفی هم 
به آن تصریح داشــت، در روزهــای اخیر بیشتر از 
نابودی توانمندی های نظامی حماس می گوید 
که تحقق آن هم دست کم به 6 ماه جنگ، اشغال 
بیشتر نوار غزه و تخریب شبکه تونلی آن بستگی 
دارد. ملاک تحقق این هدف هم توقف حملات 
موشکی و عجز شاخه نظامی حماس از تــداوم 
رویارویی نظامی است. در حقیقت، شکل پایان 
جنگ، تعیین کننده برنده و بازنده خواهد بود. 
این که یک طرفه و با اشغال نوار غزه پایان یابد یا از 
طریق انعقاد توافق آتش بس، احتمال دوم بیشتر 
است که در این صورت به معنای تحقق  نیافتن 
غایت جنگ خواهد بــود. احتمالا هم اسرائیل 
معطوف به این دشواره، می خواهد از طریق تخریب 
کلیه زیرساخت های غزه، کشتارهای هولناک و 
تضعیف حداکثری قدرت نظامی حماس سطحی 

از بازدارندگی را خلق کند. 

کامیار-سی امین روز »طوفان الاقصی« با ادامه 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف 
غزه آغاز شد و این رژیم همزمان با حضور بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا،جنایت هولناک دیگری 
را با بمباران اردوگاه المغازی مرتکب شد که 
ده ها شهید و زخمی به جا گذاشت.هر چند 
ارتش رژیم صهیونیستی به حملات بی وقفه 
خود به مناطق مختلف نوار غزه ادامه می دهد، 
اما رزمندگان گروه های مقاومت اسلامی با 
شجاعت هر چه تمام تر به مقابله با تجاوزات 
زمینی نظامیان صهیونیست ادامه می دهند و 
تا کنون تلفات و خسارت های سنگینی به آن 
ها وارد کرده  اند.ابوعبیده سخنگوی گردان 

های قسام شاخه نظامی جنبش حماس تاکید 
کرده است که جنگ و نبرد شجاعانه رزمندگان 
مقاومت در تاریخ جاودانه خواهد شد. به گفته 
وی، طی ساعات اخیر، ۲۴ دستگاه تانک و 
نفربرزرهی و بولدوزر ارتش رژیم صهیونیستی 
ــرار گرفته است.رزمندگان کتائب  هــدف ق
ــروز نیز سه تانک ارتش  القسام تنها طی دی
رژیم صهیونیستی را با استفاده از راکت های 
»یاسین« در محورهای شمال غربی غزه منهدم 
کردند.نقشه های پیچیده و اجــرای حملات 
چریکی باعث شده است تا رژیم صهیونیستی 
هیچ پیشرفت تاثیرگذاری در عملیات زمینی 
نداشته باشد. از آن جایی که موفقیت عملیات 

زمینی در بافت شهری به دو عامل پوشش 
هوایی سنگین و زرهی بسیار وابسته است، 
ارتش اسرائیل قصد دارد با بمباران سنگین 
مناطق مسکونی و اعزام تانک ها، مسیر را برای 
پیشروی نیروهای زمینی خود هموار کند اما 
رزمندگان مقاومت فلسطین از آمادگی بالایی 
برخوردارند؛ این موضوع در ویدئوهای منتشر 
شده توسط القسام و همچنین زمین گیر شدن 
نظامیان اسرائیلی در مناطق مختلف غزه کاملا 
مشهود اســت. با این حــال، وزارت بهداشت 
غزه اعلام کرد که طی ۳۰ روز از حملات رژیم 
اسرائیل به نــوار غــزه، 979۳ فلسطینی که 
۴۸۰۰نفر آن ها کودک و ۲55۰ تن از آن ها 
زن هستند، به شهادت رسیده انــد. حماس 
نیز اعــلام کرد که از آغــاز جنگ، بیش از 6۰ 
اسیر در حملات اسرائیل و بمباران مناطق 
مختلف غزه  کشته شده اند.این در حالی است 
که وزیــر میراث فرهنگی رژیــم صهیونیستی 
اعلام کرد که انداختن یک بمب اتمی بر سر 
مردم غزه تنها راه حل ممکن است.این وزیر 
صهیونیستی در ادامه صحبت های فاشیستی و 
غیر انسانی خود گفت: نوار غزه نباید روی زمین 
باقی بماند، باید از نو در آن جا شهرک سازی 
کنیم. وزیر صهیونیست گرچه بعدا در توییتی 
ایده بمباران اتمی غزه را پس گرفت اما پیشتر 
هم »موشه ویگلین« عضو سابق پارلمان رژیم 
موقت   خواستار استفاده از بمب اتم علیه غزه 
شده بود. او با عنوان کردن »انتقام خشن« در 
توییتی نوشته بــود: »موشک اریخا! موشک 
اریخا. هشدار راهبردی. قبل از فکر کردن به 
وارد کردن نیروها]ی زمینی به غزه[. سلاح 

روز قیامت. این نظر من است«. موشک اریخا، 
موشکی قاره پیماست که قابلیت حمل کلاهک 
اتمی دارد و بــرد آن حــدود 65۰۰ کیلومتر 
است.همان گونه که رهبر انقلاب هفته گذشته 
در سخنرانی خود تاکید کردند که سران رژیم 
صهیونیستی هیچ اهمیتی برای جان شهرک 
نشینان قائل نیستند و درباره حفظ امنیت آن 
ها دروغ می گویند، حالا این وزیر صهیونیست 
ــت کــه جان  ــن مــوضــوع را تایید کـــرده اس ای
گروگان ها از جان سربازان ارزشمندتر نیست. 
این نگاه و سیاست همه اعضای کابینه دولت 
نتانیاهوست که باعث شده نه تنها در داخل، 
بلکه در خــارج از این رژیــم نیز کسی چندان 
همنوایی با آن نداشته باشد. حــالا شهرک 
نشینان صهیونیستی که نزدیکانشان در غزه 
به اسارت به سر می برند به شدت به نتانیاهو 
انتقاد می کنند که نمی تواند چنین حرفی بزند. 
از طرف دیگر گروهی از رسانه های این رژیم نیز 
حرف های او را خطرناک می دانند و می گویند 
چهره این رژیم در جهان را بیش از این  تخریب 
می کند. گروهی دیگر از حماقت و بلاهت وزیر 
بیکار دولت نتانیاهو به خشم آمده و می گویند او 
نمی فهمد انداختن بمب اتم در غزه یعنی آن که 
صهیونیست های داخل فلسطین اشغالی همه 
دچار آلودگی رادیواکتیو شوند. صحبت ها از 
بمباران اتمی نــوار غزه در تل آویو، در حالی 
افزایش یافته که براساس گزارش های خبری، 
مجموع بمب هایی که رژیم اشغالگر طی چهار 
هفته علیه غزه استفاده کرده، به اندازه قدرت 
دو بمب اتمی است که آمریکا در جنگ جهانی 

دوم روی شهرهای ژاپن ریخته بود. 

وزیرصهیونیست: بمب اتم روی غزه بیندازید!
در شرایطی که ارتش صهیونیستی هیچ پیشرفت موثری در عملیات 
زمینی نداشته است، شمار شهدای غزه به 9800 نفر رسید.حماس نیز 
گفت: از آغاز جنگ، بیش از 60 اسیر در حملات اسرائیل کشته شده اند

ــر  وزی نخست  بــنــت  نفتالی 
سابق »اسرائیل«: امشب به 
یک تور سیاسی- رسانه ای در 
نیویورک و واشنگتن می روم. 
وضعیت بین المللی ما خوب 
ــدف مـــن کمک  ــ ــت. ه ــس ــی ن

به دولت اسرائیل است تا موقعیت ما را در افکار 
عمومی، در کنگره و در دولت آمریکا تقویت کند. به 
منظور دادن آزادی عمل کامل به فرماندهان ارتش 
اسرائیل برای نابودی حماس. افکار عمومی جهان 
 TikTok الان به نفع ما نیست. برای مثال، در شبکه
محتوای طرفدار فلسطین/حماس ۱5 برابر بیشتر 
از محتوای طرفدار اسرائیل دیده می شود. من با 
تمام توانم تلاش خواهم کرد تا این وضعیت را تغییر 

دهم و به دولت اسرائیل کمک کنم.

چهره روز 

همزمان با حملات گسترده و روزانه گروه های 
مقاومت به پایگاه های آمریکایی در الانبار، 
اربیل، بغداد و حتی سوریه، در تحولی جدید 
که نشان از پررنگ تر شدن مشارکت نیروهای 
مقاومت در عــراق در جنگ اخیر غزه دارد، 
این گروه ها از هدف قرار دادن بندر ایلات در 
جنوب اراضی اشغالی فلسطین و در فاصله 
بیش از 5۰۰ کیلومتری مرز غربی عراق با 
بالستیک خبر دادنــد. شلیک موشک های 
جنبش »مقاومت اسلامی در عراق« مسئولیت 
این حمله را بر عهده گرفت. بی تردید این 
حمله را باید از جهات مختلفی بسیار حائز 
اهمیت و با آثار و نتایج راهبردی، هم در جنگ 
کنونی و هم برای آینده تحولات منطقه ای پس 
از آن قلمداد کرد. اگرچه در سال های گذشته 
نیز مــی تــوان مشارکت پــررنــگ دولــت هــای 
و  اســرائــیــل  محکومیت  در  ــراق  عـ مختلف 
حمایت از مــردم فلسطین در سازمان های 
بین المللی همانند اتحادیه عرب و سازمان 

همکاری اسلامی را مشاهده کرد اما حمله 
حشدالشعبی به عنوان بخشی از قوای رسمی 
نظامی کشور به خاک سرزمین های اشغالی 
ــت کــه کمتر کسی قــدرت پیش  تحولی اس
بینی آن را داشت به ویژه این که در سال های 
اخیر تلاش گسترده ای از سوی جبهه غربی و 
عربی برای دور کردن بغداد از محور مقاومت 
بــا استفاده از اهــرم هــایــی چــون فشارهای 
غیردینی  ناسیونالیسم  ترویج  و  اقتصادی 
و ایجاد هرج و مرج سیاسی صــورت گرفت.

کابوس اتصال گــروه هــای مقاومت عراقی 
لبنان  ا...  حــزب  مشارکت جویانه  مشی  به 
در تحولات فلسطین از سال ها پیش برای 
خورده  کلید  آمریکایی ها  و  صهیونیست ها 
بود، یعنی زمانی که در دوران بحران داخلی 
سوریه جنبش »النجباء« به رهبری شیخ اکرم 
الکعبی با انشعاب از کتائب حزب ا...، زیر 
نظر فرماندهان مقاومت لبنان توانست در 
نبردهای مهمِ سوریه مانند نبرد حلب و حومه  

دمشق حضور یابد و در سال های اخیر نیز 
حضور نظامی محسوسی در مرزهای سوریه با 
سرزمین های اشغالی در جولان یافته است.

اکنون با حمله اخیر می توان گفت کابوس 
بزرگ آمریکا و رژیم صهیونیستی کاملًا محقق 
و جبهه جدیدی به روی صهیونیست ها گشوده 

شده است.

ضربه  به شریان اقتصادی اسرائیل       
اما ضربه مهم و هدفمند مقاومت عراق تنها 
نشان  و  نداشت  هشدارآمیز  و  نمادین  بعد 
داد که حشدالشعبی زیر سایه حضور نظامی 
آمریکا در عراق به توانمندی تسلیحاتی بالایی 
دست یافته که می تواند با موشک های دقیق 
که  معروفی  انتحاری  پهپادهای  احتمالا  و 
اکنون تمامی گروه های مقاومت در منطقه از 
آن برخوردار هستند، یکی از بنادر اقتصادی و 
کلیدی رژیم در سواحل دریای سرخ را 5۰۰ 
کیلومتر آن طرف تر از مرزهای عراق هدف قرار 
دهد.ایلات در جنوبی ترین قسمت سرزمین 
های اشغالی فلسطین و در ساحل خلیج عقبه 
در دریای سرخ، بین شهر عقبه اردن در شرق 
و شهر مصری تابا )در استان جاناب سینا( 
در غرب واقع شده است.بندر ایلات در سال 
۱957 افتتاح شد و امروزه عمدتاً برای تجارت 
با کشورهای خاور دور استفاده می شود زیرا به 
کشتیرانی اسرائیل اجازه می دهد بدون نیاز 
به عبور از کانال سوئز به اقیانوس هند برسند. 
ــلاوه بر بندر تــجــاری، همچنین  ایــن شهر ع
شامل دو فرودگاه و یک گذرگاه مرزی با شهر 
عقبه اردن می شود.در واقــع بندر ایــلات به 
دلیل این که تنها بندر اسرائیل در دریای سرخ 
است از حیث ایجاد فضای تنفس ژئوپلیتیک و 
دفع محاصره سرزمینی از اهمیت اقتصادی 
ــم بــرخــوردار  ــرای رژی و راهــبــردی بسیاری ب
است.  با توجه به »اقتصاد جزیره ای« اسرائیل 
ناشی از انزوای ژئوپلیتیکی منطقه ای، تمرکز 
تجارت خارجی این رژیم بر استفاده از بنادر 

و مسیرهای دریایی برای اطمینان از توانایی 
ادامه رشد اقتصادی است. 99 درصد تجارت 
اسرائیل از طریق بنادر و یک درصــد باقی 
مانده از طریق هوا یا مرزهای شرقی انجام 
می شود. همچنین ایلات یک بندر نفتی نیز 
بــرای رژیــم محسوب می شود به صورتی که 
خط لوله عسقلان - ایلات، ۱۲ تا ۱6 درصد 
ــای سرخ به دریای  نفت خام انتقالی از دری
مدیترانه )بــدون عبور از کانال سوئز( را به 
خود اختصاص داده و به همین دلیل بسیار 
مــورد توجه رژیــم بــرای کسب مزایای بستن 
قراردادهای همکاری های نفتی با کشورهای 
عربی خلیج فارس است چنان که در اکتبر 
۲۰۲۰، شرکت دولتی خط لوله اروپا - آسیا، 
که قبلًا شرکت خط لوله ایلات اشکلون بود، 
 MED-RED Land یــادداشــت تفاهمی بـــا
Bridge، )با سرمایه گذاری مشترک امارات 
و اسرائیل( برای انتقال نفت و مشتقات نفتی 
ــای ســرخ به مدیترانه از طریق  از پایانه دری
سرزمین های اشغالی امضا کرد.اسرائیل به 
شدت به واردات، به ویژه واردات انرژی وابسته 
احتمالی  تهدید  هرگونه  به  نسبت  و  اســت 
برای عرضه انرژی بسیار محتاط است. حتی 
جنگ در سال ۱967 پس از آن شــروع شد 
که قاهره تنگه تیران را بین مصر و عربستان 
سعودی محاصره کرد و مسیر تجاری بندر 
ایلات را بست. همچنین در برنامه ریزی های 
اقتصادی رژیــم، بندر ایلات به عنوان مرکز 
اتصال سرزمین های اشغالی به راهگذرهای 
اقتصادی بین المللی همانند کمربند جاده 
چین یا برای رقابت تراشی ترانزیتی با کانال 
سوئز دیده شده است.طبیعتاً در روزهای آینده 
حمله موشکی و پهپادی به بنادر رژیم برای 
مختل و متوقف کردن فعالیت های عادی بنادر 
در واردات و صادرات کالا، می تواند به صورت 
گسترده تری در دستور کار نیروهای مقاومت 
قرار گیرد که این امر ضربه  مهلکی بر پیکر 

اقتصاد رژیم وارد خواهد آورد.

 نگاهی به ابعاد و تأثیرات راهبردی حمله موشکی حشد الشعبی عراق به بندر ایلات 
در جنوب اراضی اشغالی فلسطین 

میدان هماهنگ مقاومت


